
PROTOKÓŁ NR 13 
 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego 
w dniu 10 lutego 2016 roku 

 
Komisja w składzie: 

1. Jacek Woroch Przewodniczący Komisji 
2. Wiesława Szermelek członek komisji 
3.  Krystian Mejza członek komisji 

Ponadto w komisji udział wzięli: 
1. Kom. Roman Bruss –z Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy 

Powiatowej Policji w Śremie 
2. Alicja Olschak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dolsku 

 
Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Jacek Woroch, który powitał 
członków Komisji, zaproszone osoby i przedstawił proponowany porządek obrad posiedzenia 
Komisji: 
 

1. Wysłuchanie informacji na temat bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy ze 
szczególnym uwzględnieniem wykroczeń popełnionych przez dzieci i młodzież 
oraz bezpieczeństwo pieszych, rowerzystów i motorowerzystów. 

2. Informacja dotycząca form udzielonej podopiecznym OPS w okresie jesienno- 
zimowym oraz ocena funkcjonowania gminnej strategii rozwiązywania problemów 
społecznych. 

 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu w ramach podjętych tematów zaprosiła na posiedzenie 
dzielnicowych pełniących służbę na terenie gminy Dolsk oraz Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w celu wysłuchania podejmowanych działań, problemów i ich rozstrzygnięć w 
podjętym temacie. 
 
W roli przedstawiciela Zespołu Dzielnicowych dla gminy Dolsk wystąpił kom. Roman 
Bruss Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Śremie 
chcąc zagłębić wiedzę członków komisji pokrótce przedstawił sprawozdanie dotyczące stanu 
bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego na terenie Gminy Dolsk za 2015 rok co stanowi 
załącznik do protokołu nr 1. Dane statystyczne zawarte w sprawozdaniu zostały przyrównane 
do roku poprzedniego tj. 2014. Komisarz poruszając aspekt popełnianych wykroczeń w ruchu 
drogowym zwrócił szczególną uwagę na fakt iż przede wszystkim wzrasta świadomość ludzi 
w całościowym dążeniu do zachowania bezpieczeństwa na drodze, przy równoczesnym 
prowadzeniu patroli drogowych oraz utrzymaniu drogi i pobocza w należytym stanie. 
 
Radna Wiesława Szermelek zapytała czy można liczyć na pomoc ze strony policji w 
sprawie wydzielenie pasa dla pieszych na odcinku ulica Świętego Ducha biegnącego do 
Punktu Widokowego wzdłuż drogi 434? 
W odpowiedzi kom. Roman Bruss poinformował iż policja nie ma wpływu. Policja może w 
ramach posiadanych kompetencji poprzeć wniosek skierowany do Wojewódzkiego Zarządu 
Dróg w Pozaniu. 
 
Przewodniczący Komisji Jacek Woroch zwrócił uwagę iż działania policji wcześniej 
prowadzone były na zasadzie kontroli, obecnie policja działa przy współpracy ze 
społeczeństwem, co potwierdził Komisarz. 



 
Kom. Roman Bruss poinformował komisję o niedawno zakupionej łodzi motorowej która 
pozwoli rozszerzyć zakres patroli w sytuacjach pojawienia się alkoholu „na wodzie” 
mających miejsce w okresie letnim. Zaproponował komisji aby wyposażyć gminę w stałe 
urządzenia do pomiaru alkoholu w organizmie zlokalizowane w miejscach publicznych w 
ramach dostępnych środków przez gminę. Sugerując iż pozwoli to na zmniejszenie 
wykroczeń jazdy pod wpływem alkoholu.  
 
Przewodniczący Komisji Jacek Woroch zapytał o ilość wykroczeń nieletnich przy użyciu 
skuterów, motorowerów. 
Odpowiadając kom. Roman Bruss poinformował iż w roku 2015 nie było takiego incydentu. 
Kierując pytanie do Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Komisarz prosił by w miarę 
możliwości wspomóc finansowo zakup alkomatu działającego w oparciu o pomiar 
spektrofotometryczny w podczerwieni. 
 
Przewodniczący Komisji Jacek Woroch podziękował za przybycie i udzielenie 
wyczerpującej informacji w podjętym temacie. 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu podchodząc do kolejnego zagadnienia poprosiła o 
udzielenie informacji Alicję Olschak Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Dolsku. 
 
Kierownik OPS w Dolsku Alicja Olschak przedstawiając sprawozdanie z działalności 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dolsku za 2015 rok co stanowi załącznik do protokołu nr 2 
wspomniała iż okres zasiłkowy nie pokrywa się z pełnym rokiem kalendarzowym mianowicie 
od listopada do października. Z uwagi na ten fakt sprawozdanie za rok 2015 nie stanowi 
odzwierciedlenia okresu zasiłkowego. 
 
W kontekście sprawozdania zostały zadane pytania ze strony Komisji Oświaty, Kultury i 
Sportu na które Kierownik Alicja Olschak natychmiast udzieliła odpowiedzi. I tak: 
Radna Wiesława Szermelek jak wygląda pomoc w ramach programu Asystent Rodziny w 
praktyce? 
Kierownik OPS w Dolsku Alicja Olschak zanim zostanie rodzinie udzielona pomoc rodzina 
ta musi wyrazić zgodę na współpracę z asystentem. W innym przypadku pomoc ta nie ma 
prawa bytu, natomiast co do formy pomocy jest udzielana instruktarzowo. 
Radny Krystian Mejza czy została udzielona pomoc rodzinie dotkniętej zdarzeniem 
losowym jakim jest pożar w Mełpinie. 
Kierownik OPS w Dolsku Alicja Olschak poinformowała iż została wypłacony 
jednorazowy zasiłek w kwocie 6000,00 zł. Ponadto dzieci zostały objęte opieką dożywiania w 
szkole. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku przy organizacji charytatywnej utworzył konto 
na które każdy dobroczyńca może wpłacać pieniądze. 
 
W wyniku podjętego tematu dotyczącego wydzielenia ścieżki dla pieszych i rowerzystów w 
kierunku wsi Trąbinek i na Punkt Widokowy od ulicy Śremskie Przedmieście Komisja 
Oświaty, Kultury i Sportu za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk zwróciła się 
do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu o podjęcie działań w tej 
sprawie. Prośba ta stanowi załącznik do protokołu. 
 
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. 
 



Przewodniczący Komisji Jacek Woroch podziękował wszystkim za przybycie i zakończył 
posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  
 
Protokolant         Przewodniczący Komisji 
/-/ Magdalena Pawłowska      /-/ Jacek Woroch 


